
Preisliste ECH Reinigung 

Ab 01.12.2023 

Anpassung an der Inflationspreise 

Inkl. Reinigungsmittel und Reinigungswerkzeuge 

IdNr. Art der 
Dienstleistung 

Beschreibung Preis 
Netto 

Preis  
inkl. USt. 

1 Büroreinigung  Saugen, Abwischen 
Material von uns 

40,-€ 47,60€ 

2 Haushaltsreinigung Saugen, Abwischen 
Material von uns 

40,-€ 47,60€ 

3 Haushaltsreinigung Alles inkl. 
Material von uns  

50,-€ 59,50€ 

4 Unterhaltsreinigung Saugen, Abwischen 
Material von uns 

26,-€ 30,94€ 

5 Unterhaltsreinigung  Alles inkl. 
Material von uns 

31,-€ 38,08€ 

6 Grundreinigung  80,-€ 95,20€ 
7 Teppichreinigung  

ab 25qm² 

 80,-€ 95,20€ 

8 Fensterreinigung ab 
25 qm² bei ½ 

jähriger 

Reinigung Neubau 
Material von uns 

80,-€ 95,20€ 

9 Fensterreinigung ab 
25 qm² bei ½ 

jähriger 

Material von uns 80,-€ 95,20€ 

10 Baufeinreinigung Std. 
Material von uns 

120,-€ 142,80€ 

11 Anfahrt Kosten (pauschal) 
außerhalb von  

Mindelheim, ab 10 
km 

15,-€ 17,85€ 

Alle Reinigungsarbeiten werden mit mindestens 3 Arbeitsstunden berechnet.  

Bei regelmäßigen Reinigungen unter 4 Arbeitsstunden berechnen wir 5,00 € zuzüglich 19% MwSt. für Anfahrtskosten je Reinigung.  

Die oberen Preise verändert sich wie folgt:  

24h Service / Notdienst Soforteinsatz: zzgl. 25% / 50%    

An Samstagen zzgl. 25% und Sonn- und Feiertagen zzgl. 75%. 
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